

**Obiect Reparația străzilor din or. Vadul lui
Vodă. Plombarea gropilor**

**Investitor Primăria orașului Vadul lui
Vodă**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Plombarea strazilor din or. Vadul lui Voda, zona de odihna si s.Vaduleni				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,20
						2,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			301,69
						15,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,00	15,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina BA 16	t	0,1150	1 762,94	202,74
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 554,17	6,33
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 500,00	45,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	220,71	11,03
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	260,94	2,09
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	589,15	17,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (asfalt frezat Y=2,25)	t			29,68
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,20
						2,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
5	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			288,78
						41,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	54,00	41,58
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	0,1150	1 762,94	202,74
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 554,17	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,71	27,59
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	589,15	8,25
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	260,94	2,09
6	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm. (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			398,72
						59,40

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	54,00	59,40
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	0,1610	1 762,94	283,83
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 554,17	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	220,71	38,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	589,15	8,25
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	260,94	2,09
		Capitolul 2. str. Stefan cel Mare (de la str. Frunze pana la str. L. Blaga) L=60 m				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 090,21 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	484,54	1 090,21
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			29,68 0,00
	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			105,00 15,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	54,00	15,66
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 333,33	11,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,00	0,48
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	262,55	77,19
10	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 587,00 243,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	54,00	221,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,00	21,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	1,0250	1 311,22	1 344,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (LA 30 fr.32x63 mm, fr.4x16 mm, conform SMSR EN 13242+A:2008, H=20 cm, S=240 m2)	m3			664,19 32,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	54,00	32,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4x16 mm (15-25 mm)	m3	0,2030	285,93	58,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32x63 mm (40-63 mm)	m3	1,2190	325,04	396,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	497,06	20,88
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	589,15	152,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu 0,8 l/m2	t			10 911,74 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 554,17	10 870,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	136,50	40,95
13	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte (BA 16), executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (nisip bituminos si otel patrat si exclude)	m2			223,63 8,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	54,00	8,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 762,94	207,14

1	2	3	4	5	6	7
		marunte BA 16				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	589,15	8,39

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.